[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Шестой созыв

Сорок шестое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 27.04.2023г. № 42
      г. Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 29.08.2019 года № 104 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-венного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления города Троицка»
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции», Законом Челябинской области от                            29 января 2009 года № 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 29.08.2019 года № 104, следующие изменения:
- пункт 25 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Комиссия в течение четырнадцати рабочих дней со дня окончания соответствующих сроков, установленных частью 1 статьи 36 Закона Челябинской области от 29 января 2009 года № 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области», размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого городского округа обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Собрания депутатов города Троицка, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу).»;
- пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Информация о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера хранится в течение трех лет со дня ее окончания в Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области, после чего подлежит уничтожению в установленном порядке или передается в архив.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 4 апреля 2023 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

      В.В. Хасанов
Глава города Троицка

      А.Г. Виноградов